
 

 Conferimento incarico   
  

Decreto Direttore n.72  del 15.05.2025   
  

IL DIRETTORE  
 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;   
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo;   
VISTA la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 che all’art. 1 co. 303, lett. a) recita: gli atti e i 
contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati 
dalle università statali, non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera 
f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20;   
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, riunione n. 4  dell’08  aprile  2024, con la 
quale ha autorizzato l’indizione di una procedura di valutazione comparativa finalizzata al 
conferimento di n. 2 incarichi  di prestazione occasionale per un corrispettivo di € 5000,00 
(cinquemila/00) ciascuna al lordo delle ritenute fiscali a carico del collaboratore, nell’ambito 
del Progetto PRIN 2022 PNRR “The value of scientific production for patient care in 
Academic Health Science Centres”  avente ad oggetto il “Supporto all’attività di ricerca 
relativo a Implementazione della Dashboard di accesso ai dati sugli AMC”. L’incarico dovrà 
essere condotto a termine entro 30 giorni dalla data di stipulazione del contratto per un 
corrispettivo di €5000,00 (cinquemila/00) ciascuno lorde+IRAP. La spesa graverà sul 
progetto “PRIN 2022 PNRR “The value of scientific production for patient care in Academic 
Health Science Centres” Codice Progetto: 000004_PRINN_2022/PNRR_ARIA di cui è 
responsabile la prof. Massimo Aria;   
VISTO l’avviso pubblico Rif. Prestazione Occasionale/DISES/05/2025 relativo alla 
suddetta procedura di selezione, pubblicato all’Albo di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo 
con numero di repertorio 3565/2025 del 16.04.2025, avente ad oggetto due incarichi di 
prestazione occasionale quale supporto alla ricerca attraverso lo svolgimento di “Supporto 
all’attività di ricerca relativo a Implementazione della Dashboard di accesso ai dati sugli 
AMC”;   
VISTO il decreto del Direttore n. 70 del 07.05.2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice;;   
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice redatto in data 13 maggio 2025 da cui si 
rileva che sono pervenute due  domande di partecipazione e che i candidati sono risultati tutti 
idonei alla procedura;   
VISTO il decreto del Direttore n. 71  del 15.05.2025 con cui sono stati approvati gli atti 
relativi alla procedura di valutazione comparativa indetta con il sopra citato bando;   
ACCERTATA la disponibilità finanziaria di bilancio sul Progetto di Ricerca “PRIN 2022 
PNRR “The value of scientific production for patient care in Academic Health Science 
Centres” Codice Progetto: 000004_PRINN_2022/PNRR_ARIA CUP  E53D23016650001 di 
cui è responsabile la prof. Massimo Aria;   
  

 
 
 

 



 

 
DECRETA  

  
di conferire ai dott.:  

 
-​ Marco Perillo;  
-​ Ferdinando Tammaro;  

   
ex art.7, comma 6 del D.LGS n.165/01 e successive modifiche ed integrazioni, l’incarico 
“Supporto all’attività di ricerca relativo a Implementazione della Dashboard di accesso ai dati 
sugli AMC”; a mezzo contratto di lavoro autonomo di collaborazione occasionale della durata 
di 30 (trenta) giorni con un compenso lordo complessivo fissato in € 5.000,00   
(euro cinquemila/00) ciascuno. 
  
  
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di 
Dipartimento   
  
 
  

Il Direttore Del Dipartimento   
 Prof. Antonio Acconcia  

 
 

 

F.to


